1747.7
A9

DISSERTATIO JVRIS PVBLICI
IN AVGVRALIS

DE
**SPLENDORE
FAMILIARVM
ILLVSTRIVM
CONSERVANDO,**

QVAM
EX DECRETO ET AVCTORITATE
AMPLISSIMI JCTORVM ORDINIS,
IN ILLVSTRI ET PERANTIQA VNIVERSITATE
ERFORDIENSI,

SVB PRÆSIDIO ALTISSIMI,

PRO

GRADV DOCTORALI,
EIQVE ANNEXIS PRIVILEGIIS, HONORIBVS
ET IMMVNITATIBVS,

RITE AC LEGITIME CAPESENDIS,
PVBLICO ERVDITORVM EXAMINI SVBJICIT
AVCTOR

ERNEST. WILHELMVS STRECKER,
ERFORDIENSIS.

IN AVDITORIO JCTORVM MAJORI HORIS CONSVETIS
DIE VI. MARTII. MDCCXLVII.

ERFORDIÆ

TYPIS JOH. CHRISTOPH. HERINGII, ACAD. TYPOGR.

DICASER OBLATIS TAVITI
IN VENATIONE

OR

MANIALEM

LAUTUM

CONSERVANDO

PERPETUAM

MEMORIAM

SUPERBISIO ALIAS

GRADUA DOCTORATI

CONFIRMATIONIS

ANNUALIS

EXCELSIOR

EXCELSIOR

EXCELSIOR

EXCELSIOR

REVERENDISSIMO
AC
ILLVSTRISSIMO DOMINO,
DN. ANSELMO
FRANCISCO
ERNESTO
L. B. DE WARSBERG,

METROPOLITAÑARVM ECCLESIARVM, MOGVNTINÆ
ET TREVIRENSIS, ITEMQUE EPISCOPALIS SPIREN-
SIS RESPECTIVE PRÆPOSITO, SVPREMO
CHORI-EPISCOPO, ET CANONICO
CAPITVLARI,

EMINENTISSIMI AC CELSISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS
MOGVNTINI CONSILIARIO INTIMO,
ET
CIVITATIS TERRITORIIQUE ERFORDIENSIS
PRO-PRINCIPI,

DOMINO AC MÆCENATI SVO
GRATIOSISSIMO.

REVERENDISSIME
AC
ILLVSTRISSIME
PRO-PRINCEPS,
DOMINE DOMINE
GRATIOSISSIME!

Veniam dabis, REVERENDISSIME AC IL-
LVSTRISSIME DOMINE PRO - PRIN-
CEPS, quod Illustrissimum NOMEN
TVVM ipsâ in fronte Exercitationis
hujus Academicæ refulgeat, ex quo hacte-
nus & mihi & qualibuscunque etiam Musis,
ac conatibus meis validissimum promisi pa-
troci-

trocinium: nec audaciæ sed devotissimæ re-
verentiæ tribuas velim, quod hasce medita-
tiones inaugurales TIBI, qui Reipublicæ Ci-
vitarisque gubernacula tenes, & proinde
curam nostræ nostrorumque Salutis, inco-
lumentatis, tranquillitatis, conditionis & in-
crementi suscipis providentissimam, omni
debitâ observantiâ offeram atque conse-
crem. Erubescerem sane assiduas, gravis-
simasque curas, quas cum perpetuâ NO-
MINIS TVI Gloriâ, pro Reipublicæ verâ salu-
te, promovendisque ejusdem commodis ge-
ris, interpellare, & huncce tenuem & exi-
guum ingenii mei fœtum TIBI adscribere,
nisi singularis TVA, erga liberalium artium
cultores benevolentia, summusque favor
animum addidisset, desiderium excitasset.
Non equidem ignoro majores solere, ac de-
bere ad Benignitatis TVÆ Aram offerri ho-

X 3 ftias;

stias; at quis ingentem, quam virtutibus
non solum eximiis, sed Prudentia etiam ac
Scientia verè incomparabili consecutus es,
Gloriam? quis indefessas, quibus per omne
Regiminis TVI tempus pro salute Reipu-
blicæ nostræ invigilasti, & adhuc indefinenter
invigilas, curas, cogitationes & labores?
quis denique Illustrissimi NOMINIS TVI
Splendorem, quem propter meritorum
TVORVM magnitudinem nulla unquam ob-
scurabit oblivio, digno satis ore assequi po-
terit? mihi privatæ tantummodò pietatis
legem adimplere consilium est; quapropter
TIBI, REVERENDISSIME AC ILLVSTRISSIME
DOMINE PRO-PRINCEPS, quem inter DEOS
TVTELARES MEOS TERRESTRES religiosè
colo, TVOQUE NOMINI paginas hasce
consecrare, ipsa obstrictissimæ ac devotissi-
mæ mentis pietas commendat, præcipit.

Digna-

Dignare igitur, REVERENDISSIME AC
ILLVSTRISSIME DOMINE PRO-PRIN-
CEPS, exiguum isthoc Laborum meorum
Juridico - Academicorum documentum,
quod ad pedes TVOS devolvo, benignis ma-
nibus accipere, meosque qualescumque co-
natus propitiâ fronte intueri. Hæc TE gra-
tiosissimè præstitum, summa mihi persua-
det Clementia ac Benevolentia, quâ TE
eminentiori quodammodo gradu pollere,
perspectissimum habeo. Proinde Deum,
quamdiu fuero, venerabor immortalem, ut
non solum TE, REVERENDISSIMVM AC
ILLVSTRISSIMVM DOMINVM PRO-PRIN-
CIPEM, Patriæ nostræ Gubernatorem vi-
gilantisimum, salvum, in columem, vigen-
tem, florentem, ac omni felicitatis copiâ
beatum, per Nestoreos annos, in Reipubli-
cæ nostræ commune commodum, servet ac
tuea-

tueatur, sed etiam, ut antiquissima & illu-
strissima, ex quâ ortum ducis, Familia im-
moriturâ gloriâ, prosperitate & bonis
omnibus exsplendescat, augeatur, floreat,
perennet in omne ævum: Id quod insuper
devotissimâ mente voveo

REVERENDISSIME
AC
ILLVSTRISSIME
PRO-PRINCEPS,
DOMINE DOMINE
GRATIOSISSIME,
REVERENDISSIMI AC ILLVSTRISSIMI
NOMINIS TVI

Erfordiae d. 6. Martii,
1747.

Clientum infimus
ERNESTVS WILHELMVS STRECKER,
Erfordiensis.

CONSPECTVS DISSERTATIONIS.

- §. I. Commendatio Familiarum illustrium à necessitate ac utilitate
in Republica.
- §. II. Splendoris significatio.
- §. III. Familia etymologia.
- §. IV. Notatio vocabuli Illustris.
- §. V. Autoritas Tituli Illustris, tām antiqua, quam moderna.
- §. VI. Nobilitas in superiorē & inferiorem dispeſcitur.
- §. VII. Nobilitas alia naturalis, alia civilis.
- §. VIII. Nobilitas civilis pro populorum institutis variat: alia Te-
ge, alia Sagī est.
- §. IX. Nobilitas alia antiquior, alia recentior: eaque vel intuitus
officii, vel ob insignia merita acquista.
- §. X. Nobilitas antiquior an preferenda sit nobilitati recentiori?
- §. XI. Ulterius nobilitas in mediatam & immediatam dividitur.
- §. XII. Transfīo ad splendorem Familiarum illustrium conservan-
dum
- §. XIII. Per sanguinis illustris propagationem.
- §. XIV. Per jus Primogeniture laudabiliter introductum atque in-
troducendum.
- §. XV. Juris Primogeniture definitio ac indoles.
- §. XVI. Hoc jus solummodo inter nobiles ac illustris Familias jo-
cum habet.

A

§. XVII.

- §. XVII. Primogenitura primū in Electoratibus lege publicā Avera Bulla sibilita: postea quoque alias inter Familias illustres sive pacto, sive tabulis testamenti introducta.
- §. XVIII. Ea etiam consuetudine recte introducitur.
- §. XIX. Primogenitus filius succedit in territorium cum omnibus iuribus & accessionibus. Iura Territorii aquae ac Accessiones exponuntur.
- §. XX. In quantum Primogenitus juri pro se introductio renuncia re posse?
- §. XXI. Ceteris fratribus solo jure Primogenitura exclusis suppedatur Apanagium,
- §. XXII. Vocis Apanagi significatus, ejusque definitio.
- §. XXIII. Apanagium aliud est proprium, ejus natura, quantitas ac determinatio: Undenam & ex quibus bonis illud à Primogenito Apanagitis praestandum?
- §. XXIV. Aliud est improprium, alias Paragium dictum: quid juris apauagiati in pradis sibi assignatis habeant? an Regalia? an Jurisdictionem? an Superioritatem Territorialem consequantur?
- §. XXV. An iisdem, ac Primogenitus, Titulus ac insignibus gaudent? an Titulo von Gottes Gnaden utantur? an Statuum Imperii numero accenseantur?
- §. XXVI. Jus Majoratus in quantum differat à jure Primogeniture?
- §. XXVII. Ejusdem definitio; quis Major in Familia dicendus sit?
- §. XXVIII. Fideicomissa Familia: principius eorum effectus quis?
- §. XXIX. Quānam succendēt ratio in illis sit habenda?
- §. XXX. An Edictum successorum in ordine successoris observandum sit? an Primogenitus, vel Senior de Familia in illis succeedat?
- §. XXXI. Pacta Familiarum successoria an valida sint contra ius Romanum?

§. XXXII.

- §. XXXII. Pactum Confraternitatis; Ejus definitio, ac divisio in Universale & Particulare: bilaterale & unilaterale.
- §. XXXIII. Finis barum Confraternitatum, objectum & jus utrorumque pacientium ex ejusmodi pactis quae sunt.
- §. XXXIV. Pactum Ganerbinatus; ejusdem definitio, notatio, indoles atque origo.
- §. XXXV. Finis horum pactorum alius est primarius, alius secundarius: uterque ad conservationem Familiarum illustrium tendit. Sequuntur eorum effectus ac exempla.
- §. XXXVI. Pacta Conjugum, eorum definitio, ac divisio.
- §. XXXVII. Uniones Prolium, earumque descriptio: an ejusmodi Unio rescindenda, si ex altero matrimonio nulli liberi nascantur?
- §. XXXVIII. Pacta quedam renunciativa tam familiarum illustrum, quam masculorum: barum renunciationum finis ac validitas: an juramentum in his necessarium? illustratur a servum exemplo Filiarum nobilium Ordinis Equestris in Suevia, Franconia & ad Tractum Rheni, in favorem masculina stirpis renunciantia?
- §. XXXIX. Beneficia Ecclesiastica seu Canonicatus. Familiarum illustrum prerogativa praे reliquis in obtinendis Prabendis, Canoniciis, ac sublimioribus Beneficiis Ecclesiasticis? quid requiratur hodie, ut quis ad Ecclesias quasdam Metropolitanas recipi possit?
- §. XL. Resellitur sententia Monzambani, qui Beneficia Ecclesiastica Familii illustribus percipienda penitus denigat.
- §. XLI. Sequuntur Familiarum quoque illustrum Jura ac Privilegia ab antiquo usitate; ac
- §. XLII. Primo quidem Dos è Territorio: Congruitas dotis quomodo astimetur? an ex feudis praestari debet? an Filia successori, alias sibi debita, renuncianti dotis petitio nibilominus salva maneat? an & ipsi Doti renunciari possit?

§. XLIII. Secundo Donatio propter nuptias: quid Fæmina ex ea
dotacione acquirat? an doti aqualem constituit necesse sit? an
eadem ab usu recessit? an & quando fæmina ex pacto lucre-
tur donationem propter nuptias?

§. XLIV. Tertiæ Morgengabe, ejusque descriptio; quando, quo
tempore, cui & a quo ea debeatur? quidque juris in ea ha-
beat fæmina.

§. XLV. Quarto Dotalitium: ejus descriptio, ac unde constituatur?
an etiam in practis feudalibus? quando daboatur uxori? an
agna i feudorum successores ad id teneantur?

§. XLVI. Mulieri Vidua competit electio an dotalitium petere, an
dotem illatam repetere velit. Dotalitium in compensatio-
nem dotis constitutum. ejusque jura à natura ususfructus de-
pendent. An vidua illustris cautione ususfructuaria teneatur?
Quid si vidua ad secunda vota transeat, an dotalitium reti-
neat? numve illi dos reddatur, itaque dotalitium quasi redde-
matur?

§. XLVII. Conclusio.

I. N. D. N. J. C.

DISSERTATIONIS IURIS-PUBLICI
IN AVGVRALIS

DE

SPLENDORE FAMILIARUM
ILLVSTRIVM CONSERVANDO

§. I.

deò insignis est Familiarum Illustrium in
Republica Splendor, ut iis tanquam co-
lumnis botii publici ratio maximâ ex
parte nitatur, roberetur, sustentetur.

VULTEJ. vol. 4. Consil Marpurg. 3. n. 119.

Sunt enim Familiae Illustris non tantum
flores subditorum, rerumque publicarum seminaria
& veluti rudimenta, BODIN. de Repub. c. 2. in pr. sed
& Magistratum praesidia, fulcra & sustentacula Rei-
publicæ, totiusquè terè Germaniæ propugnacula fir-
missimæ, arg. A. B. m. 3. virg. quorum praesidio dextra Im-
perialis roboratur. Hinc quoque Reipublicæ quam
maxime interest, ut Familiarum illustrum splendor ac
gloria suo in vigore, ac existimatione conservetur,

A 3

promo-

promoveatur, ac magis magisque efflorescat, l. 1. §. 13.
ff. de vent. *in p.* l. 9. *C. de quest.* FÖRSTER *de success.* l. 3.
c. 4. n. 20. ne his columnis ad tenuitatem redactis, aut
remotis planè fulcris totum Reipublicæ ædificium læ-
datur, aut collabatur. Et de hoc Familiarum Illustrium
splendore omnimodo conservando in sequentibus
agemus.

§. II.

Cum verò in omni tractatu prior verborum so-
leat haberi ratio, l. 1. *ff. de reb. cred.* QVINTIL. *Inst.*
Orat. hb. 8. verba enim rebus, non res verbis defervi-
re debent: GAIL. 1. *Ob.* 150. n. 6. itaque, antequam ipsi
rei tractandæ accingamur, prius etymologia seu vo-
cum significatio brevibus excutienda, quibus intelle-
ctis reliqua facilius patebunt. Per splendorem autem
nihil aliud innuimus, quam dignitatem, honorem, de-
cuss ac præminentiam Familiarum illustrium in Re-
publica præ aliis splendentium; & ab his non longè
abest, quod scribit TVLLIVS adversus Salustium: *Ego*
meis majoribus virtute meā præluxi, ut si prius noti nou
fuerint, à me incipient initium memorie suæ: Tu tuis vita,
quam turpiter egisti, magnas obfudiisti tenebras, ut etiam si
fuerint egregii cives, certè venerint in oblivionem.

§. III.

Familia in jure nostro Civili sumitur pro statu
hominum, l. ult. *ff. de capit. min.* & dëducitur vel in res,
& significat substantiam & hæreditatem bonorum, l.
195. p. 1. *ff. de V. S. 1. 1. ff. famst. ercifc.* vel in personas, &
desertur ad corporis domestici significationem, ita ut
in latiori sensu servi etiam in familia sint. l. 40. *§ d. 1.*

195.

195. §. 2. seq. ff. de V. S. Nobis hic Familiæ vocabulum solummodum stat pro agnatis, de eodem sanguine procedentibus, masculis, item Agnationis nomen, ac insignia eadem usurpatibus, die eines Stammes und Namens seyn, einerley Schild und Helm haben, FORSTER de success. ab inst. l. 3. c. 25. n. 1. KNIPSCILD de fidei-comm. fam. nob. c. 1 à n. 22. usque ad 47. atque ita fœminas regulariter excludimus.